
2020 年５月 21 日 

関西学院中学部全校生徒および保護者の皆様 

関西学院中学部 

登校日のお知らせと６月の予定について 

 

 新型コロナウイルス感染拡大防止への対応としての休校期間の設定、また自宅学習にか

かるサポートなど、保護者のみなさまには多大なるご支援を頂戴し、心よりお礼申し上げま

す。また、学校からの様々なお願いにご理解とご協力をたまわり、重ねて感謝申し上げます。 

 さて、下記の通り登校日を設けることとなりました。４月 28日にお伝えしましたとおり、

学校法人関西学院の決定に従い、本校は５月 31 日（日）まで休校期間を設けております。

しかしながら、６月からの予定の伝達とこれまでの課題の提出、１年生は夏服・体操服など

のお渡し、なによりも担任とのコミュニケーションの機会が必要と判断いたしました。もち

ろん生徒の健康と安全に最大限の配慮を行い、政府および兵庫県の通達、関西学院の方針に

準じるかたちで実施いたします。ご賢察お願い申し上げます。 

 

記 

日時  

5 月 27 日（水）：3 年生   5 月 28 日（木）：2 年生  5 月 29 日（金）：1 年生 

全学年とも A 組 10:00～11:00、 B 組 11:00～12:00、 C 組 12:00～13:00、 

D 組 13:00～14:00、 E 組 14:00～15:00、 F 組 15:00～16:00 

   登校日当日の当該学年の「オンライン授業」はありません。他２学年の「オンライン 

授業」は実施します。なおこの３日間に限り「オンライン礼拝」は 21：00 まで配信 

します。 

場所 

   出席番号の奇数・偶数により使用する教室を分けます。 

 

注意点 

・ クラス教室が密集場所にならないよう、1 クラスを 2 つに分けて 2 教室で説明をおこな

います。また、密閉空間にならないよう換気をおこない、密接場面を避けるよう指導し

ます。 

・ この登校日は、出席すべき日数に参入いたしません。登校を見合わせられても欠席とは

なりません。学校として感染予防のための最大限の配慮はおこないますが、ご家庭のご

判断を最優先させてください。  

A組生徒 B組生徒 C組生徒 D組生徒 E組生徒 F組生徒

奇数番 2A教室 2B教室 2C教室 2D教室 2E教室 2F教室

偶数番 3A教室 3B教室 3C教室 3D教室 3E教室 3F教室
登校する教室



・ 欠席連絡は、それぞれのクラスの集合時刻の 30 分前までに、中学部事務室（0798-51-

0988）に電話連絡ください。ご家庭の判断で登校を見合わせる場合も生徒の安全確認の

ため同様にご連絡ください。よろしくお願いします。 

・ 接触を最小にするため、指定の時刻より早く来すぎないようにしてください。 

・ 当日朝検温をしてください。発熱や倦怠感、風邪症状などがあれば登校を見合わせてく

ださい。 

・ 5 月末はいわゆる冬服から夏服の移行期間ですので、制服は冬服、夏服、合服のいずれ

でも構いません。１年生は夏服を持っていませんので、男子、女子とも上着（ジャケッ

ト）なしで登校しても構いません。 

・ 1 年生は夏服と体操服をお渡ししますので、大きめのカバンをお持ちください。 

・ マスクを着用してください。ご用意がない場合は、国から支給されたマスクを当日お渡

しする予定ですので、そちらを着用してください。 

・ 手洗いうがいをするよう指導します。ハンカチ、タオル等を持参してください。 

・ 感染予防のためウォータークーラーは使用禁止です。水筒を持参してください。 

・ 登校後、発熱や体調が悪くなった場合には、ご家庭へ連絡いたしますので、既にご提出

の緊急連絡先で必ず連絡がつくようにしてください。 

・ 当日、中学部図書館での資料貸出を実施します。ただし館内での滞在はできません。 

 

６月の予定 

・ ６月より分散登校を予定しています。３学年とも、分散登校開始の週は、出席番号奇数

番の生徒は朝登校し３時間授業を受け、昼食をとらずに下校。出席番号偶数番の生徒は

午後から登校し３時間授業を受け下校。次の週は奇数番が午後登校、偶数番が午前登校

と午前午後を入れ替えて、２週で１サイクルとして分散登校を行う予定です。学年によ

って時差登校します。 

・ 分散登校開始は状況を見て判断しますが、現在のところ６月１日（月）からか、または

６月 8 日（月）からを考えております。分散登校開始日や登下校時刻など詳細は５月 26

日（火）に一斉メール等でご連絡し、あわせて登校日に生徒にも説明します。 

・ 分散登校開始までは現在の「オンライン授業」を継続します。 

  

以上 


